
 

Korchina Logistics (Japan) Co.,Ltd. 

コールチャイナ ロジスティクス ジャパン株式会社 

7F, Nihonbashi Hamacho Bldg., 1-12-9 , Nihonbashi-HamaCho, Chuo-ku, Tokyo 103-0007 Japan 

〒103-0007 東京都中央区日本橋浜町 1-12-9  7 階 

TEL:03-5846-9944 FAX:03-5846-9945 

輸入関税・消費税等立替手数料の導入についてのお知らせ 

2020.06.02 

お取引先様各位  

  

拝啓、貴社いよいよご清祥のこととお慶び申しあげます。平素は弊社サービスをご利用いただき厚く御礼申しあげます。 

  

さて弊社は、輸入貨物のより速やかな配達のために関税および消費税を輸入者様に代わって貨物一件あたり基本 10 万円を上限に

立て替えさせていただいております。またはお客様との特別な契約で 10 万円以上立て替えさせていただく場合もございますが 輸入貨

物取扱量の増加にともない関税・消費税の立替のための財務コストならびに立替・請求業務管理コストが著しく増加している状況とな

っております。 

このため輸入関税・消費税の立替サービスをこのまま無償でご提供させていただくことが困難な状況となっておりますので、下記のとおり立

替手数料を申し受けることとなりました。 

  

何卒状況ご賢察のうえご理解・ご協力賜りますようお願い申しあげます。 

敬具 

記 

  

導入開始日： 2020年 7月 1日以降申告分より 

立替手数料*：輸入貨物一件あたりにかかる関税および消費税の合計額の 3％もしくは 5,000円のどちらか高い値 

*本料金は消費税１０％の課税対象となります。 

  

輸入関税・消費税等立替手数料に関するお問い合わせは、弊社経理部（03-6240-9668 又は 輸入チーム 03-6240-

9043）までご連絡ください。 


